

DOT\_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 04/27/2020

\* \* \* BID CHECK REPORT \* \* \*

TIME: 08:52

PS&E JOB NO : 20Y006 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 009550 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL6219  
 HWY : SR 410  
 TITLE : SR 410  
 MINER CREEK VICINITY -  
 PAVEMENT REPAIR  
 20Y006  
 PROJECT : ER-2A03(003)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Apr 8 2020  
 AWARDED ON : May 22 2020

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 GRANITE CONSTRUCTION COMPANY SELLAND CONSTRUCTION, INC.  
 80 POND ROAD 1285 S WENATCHEE AVE  
 98801-3754  
 YAKIMA WA 989019354 WENATCHEE WA 988070119  
 CONTRACTOR NUMBER : 100102 CONTRACTOR NUMBER : 756705

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.			
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT

PS&E JOB NO : 20Y006 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 009550 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL6219  
 HWY : SR 410  
 TITLE : SR 410  
 MINER CREEK VICINITY -  
 PAVEMENT REPAIR  
 20Y006  
 PROJECT : ER-2A03(003)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Apr 8 2020  
 AWARDED ON : May 22 2020

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 GRANITE CONSTRUCTION COMPANY SELLAND CONSTRUCTION, INC.  
 80 POND ROAD 1285 S WENATCHEE AVE  
 98801-3754  
 YAKIMA WA 989019354 WENATCHEE WA 988070119  
 CONTRACTOR NUMBER : 100102 CONTRACTOR NUMBER : 756705

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
PREPARATION								
1	MOBILIZATION							
		L.S.			48.43 %		17.97 %	
			16,953.00	25,163.00	8,210.00	20,000.00	3,047.00	
GRADING								
2	CRUSHED SURFACING REMOVAL INCL. HAUL 200.0000	C.Y.	20.0000 4,000.00	145.0000 29,000.00	625.00 % 25,000.00	175.0000 35,000.00	775.00 % 31,000.00	
3	UNSUITABLE EXCAVATION	EST.			0.00 %		0.00 %	
			27,000.00	27,000.00		27,000.00		
4	DITCH GRADING	EST.			0.00 %		0.00 %	
			15,000.00	15,000.00		15,000.00		
HOT MIX ASPHALT								
5	HMA FOR PAVEMENT REPAIR CL. 3/8 IN. PG 64H-28 410.0000	TON	175.0000 71,750.00	205.0000 84,050.00	17.14 % 12,300.00	240.0000 98,400.00	37.14 % 26,650.00	
6	HMA SAWCUTTING 400.0000	L.F.	20.0000 8,000.00	3.2500 1,300.00	-83.75 % -6,700.00	10.0000 4,000.00	-50.00 % -4,000.00	
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING								
7	ESC LEAD 3.0000	DAY	250.0000 750.00	100.0000 300.00	-60.00 % -450.00	100.0000 300.00	-60.00 % -450.00	
8	INLET PROTECTION 3.0000	EACH	120.0000 360.00	100.0000 300.00	-16.67 % -60.00	100.0000 300.00	-16.67 % -60.00	

DOT\_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 04/27/2020

\* \* \* BID CHECK REPORT \* \* \*

TIME: 08:52

PS&E JOB NO : 20Y006 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 009550 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL6219

BIDS OPENED ON : Apr 8 2020  
 AWARDED ON : May 22 2020

HWY	: SR 410	----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----
TITLE	: SR 410	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY	SELLAND CONSTRUCTION, INC.
	MINER CREEK VICINITY -	80 POND ROAD	1285 S WENATCHEE AVE
	PAVEMENT REPAIR		98801-3754
	20Y006	YAKIMA WA 989019354	WENATCHEE WA 988070119
PROJECT	: ER-2A03(003)	CONTRACTOR NUMBER :	CONTRACTOR NUMBER :
COUNTY(S)	: YAKIMA	100102	756705

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./	PRICE PER UNIT/	% DIFF./
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT			
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING							
9	STREET CLEANING						
	5.0000	HR	200.0000	250.0000	25.00 %	520.0000	160.00 %
			1,000.00	1,250.00	250.00	2,600.00	1,600.00
10	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL						
	EST.				0.00 %		0.00 %
			5,000.00	5,000.00		5,000.00	
11	SEEDING, FERTILIZING, AND MULCHING						
	3.4000	ACRE	4,500.0000	5,700.0000	26.67 %	5,000.0000	11.11 %
			15,300.00	19,380.00	4,080.00	17,000.00	1,700.00
TRAFFIC							
12	FLEXIBLE GUIDE POST						
	20.0000	EACH	45.0000	90.0000	100.00 %	100.0000	122.22 %
			900.00	1,800.00	900.00	2,000.00	1,100.00
13	PAINT LINE						
	8600.0000	L.F.	0.5000	0.5000	0.00 %	0.5000	0.00 %
			4,300.00	4,300.00	0.00	4,300.00	0.00
14	PAINTED DRAINAGE MARKING						
	6.0000	EACH	30.0000	60.0000	100.00 %	65.0000	116.67 %
			180.00	360.00	180.00	390.00	210.00
15	TEMPORARY PAVEMENT MARKING-SHORT DURATION						
	2900.0000	L.F.	2.0000	0.2400	-88.00 %	1.0000	-50.00 %
			5,800.00	696.00	-5,104.00	2,900.00	-2,900.00
16	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL						
	L.S.				31.47 %		76.47 %
			17,000.00	22,350.00	5,350.00	30,000.00	13,000.00
17	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR						
	L.S.				0.00 %		150.00 %
			6,000.00	6,000.00	0.00	15,000.00	9,000.00

PS&E JOB NO : 20Y006 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 009550 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL6219  
 HWY : SR 410  
 TITLE : SR 410  
 MINER CREEK VICINITY -  
 PAVEMENT REPAIR  
 20Y006  
 PROJECT : ER-2A03(003)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Apr 8 2020  
 AWARDED ON : May 22 2020

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 GRANITE CONSTRUCTION COMPANY SELLAND CONSTRUCTION, INC.  
 80 POND ROAD 1285 S WENATCHEE AVE  
 98801-3754  
 YAKIMA WA 989019354 WENATCHEE WA 988070119  
 CONTRACTOR NUMBER : 100102 CONTRACTOR NUMBER : 756705

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.				
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS							
18	ROADSIDE CLEANUP	EST.			0.00 %	0.00 %	
			8,000.00	8,000.00		8,000.00	
19	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE	EST.			0.00 %	0.00 %	
			5.00	5.00		5.00	
20	MINOR CHANGE	CALC			0.00 %	0.00 %	
			-1.00	-1.00		-1.00	
21	AGGREGATE COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT	CALC			0.00 %	0.00 %	
			-1.00	-1.00		-1.00	
22	SPCC PLAN	L.S.			-80.00 %	-60.00 %	
			2,500.00	500.00	-2,000.00	1,000.00	
23	ELECTRONIC TICKETING SYSTEM	L.S.			-90.00 %	0.00 %	
			5,000.00	500.00	-4,500.00	5,000.00	
CONTRACT TOTAL			<u>\$214,796.00</u>	<u>\$252,252.00</u>	17.44%	<u>\$293,193.00</u>	36.50%
BASE TOTAL			<u>\$214,796.00</u>	<u>\$252,252.00</u>	17.44%	<u>\$293,193.00</u>	36.50%

\$0.00